Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

16.12.2022                                       № 201-р

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному
контролю на территории муниципального образования городского округа город –
курорт Ессентуки на 2023 год

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 4 статьи 44 Федерального закона

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об

утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными)

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям», положением о Комитете по управлению

муниципальным имуществом города Ессентуки, утвержденным решением Думы

городского округа город – курорт Ессентуки Ставропольского края № 24 от

27.03.2019г.,

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на

территории муниципального образования городского округа город – курорт

Ессентуки на 2023 год, согласно приложению.

2. Должностным лицам Комитета по управлению муниципальным

имуществом города Ессентуки, уполномоченным на осуществление

муниципального земельного контроля на территории муниципального образования

городского округа город – курорт Ессентуки, обеспечить исполнение Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

по муниципальному земельному контролю на территории муниципального

образования городского округа город – курорт Ессентуки на 2023 год.

https://docs.cntd.ru/document/565415215#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/565415215#64U0IK

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Комитета по

управлению муниципальным имуществом города Ессентуки в сети «Интернет».

4. Распоряжение Комитета по управлению муниципальным имуществом

города Ессентуки от 17 декабря 2021 г. № 212-р «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

по муниципальному земельному контролю на территории муниципального

образования городского округа город – курорт Ессентуки на 2022 год» признать

утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его  подписания.

И.о. заместителя главы администрации –

руководителя комитета по управлению

муниципальным имуществом

города Ессентуки                                                                                  Д.В.Красковский